新竹市稅務局106年度廉政會報暨

機關安全維護會議紀錄
時間：106年10月18日（星期三）上午11時20分

地點：本局3樓301簡報室

主席：范局長春鑾                                記錄：鍾惠珍

出席(列)人員：（詳如簽名表）

1、 主席致詞
吳副局長、陳秘書、各科室主管以及與會的先進大家好，今日市府政風處陳副處長榕尚原訂蒞臨本局共同參與本次會議，代表政風處對於本局的重視與支持，惟臨時有要事暫無法出席；此外透過本年度定期會議的舉行，審視本局風紀狀況，並多面向推動反貪、防貪、肅貪及社會參與等廉政宣導工作，俾有效提升本局「清廉、專業、親民」之形象。

此外，本局亦主動積極整合內部業務特性，推動林市長「友善環境、安居樂業、多元啟發、便民愛民、創新施政及減壓生活等6大施策理念」，並將現有的業務、制度重新檢討，精進求進，俾有效提高行政辦事效率，均逐步體現於本局，如：強化單一窗口服務、加強地方稅稽徵清查作業、建構優質稅務電子化/網路自動化、資通訊安全訓練、定期檢視法規及提升服務品質等，均獲得新竹市民高度之認同及肯定，這是大家共同努力的成果，也很感謝政風這1年的付出及參與，期許本局全體同仁再接再厲，再創佳績。
2、 報告事項
1、 本局105年度廉政會報決議案執行情形報告。(如會議資料)
決議：准予備查。

2、 政風業務工作報告。(如會議資料)
決議：准予備查。
3、 專案報告:
ㄧ、本局106年度稅務風紀問卷調查成果。
決議：有關本(106)年度廉政風紀整體清廉度民調數據對比去(105)年度資料結果，顯有微幅下滑情節，請政風室加強廉政宣導並有效提升市民對於本局之印象觀感。

二、本局106年度農業用地移轉申請不課徵土地增值稅專案清查。
　　決議：准予備查。
4、 提案討論：

第一案：為維護本局同仁權益，倘各單位接獲司法機關約詢、調卷或搜索等強制處分，應立即通報機關首長，並知會政風室協助處理，提請審議。
    決議：照案通過。

　　第二案：為避免本局同仁誤涉洩密情事，擬請修訂採購標的底價表，期能提升採購程序之正確性，提請審議。
　　決議：暫緩辦理。

第三案：為落實公務人員赴大陸地區相關管理機制，避免同仁未經機關核准前而逕赴大陸情節發生，建請各單位主管加強宣導屬員相關法規或規定，以免衍生違規案件，提請審議。
    決議：照案通過。

5、 意見交流及臨時動議：無。

6、 主席(召集人)裁示：

感謝本局全體同仁這1年來的努力，除上開專案報告及議決提案外，亦請各單位務必遵循相關規定，切勿便宜行事，俾提升本局業務品質及機關「廉潔」形象。
7、 散會（上午12時整）